o =
o
co

(

00 94

POLEGAR DIREITO 	 .2

eH O tERRITÓRIO NACIONAL

gmItido em 21/øB/3

TABELIONATO DE NOTAS E OFICIO DE PROTESTOS 	eladIft'JIlémh45469-VIIII,. Clfr3 	 Em
DAbOMARCADE SANTO AMARO OAIMPREIATRIZ

l.sms 	 seOS

Rer-e.ch.INicetfliDTviIis-ToheI 	 s 	r 	1 s5ks@wel e

1:
AUTENTICAÇ&O 1t)21------

Autentico a presente fotocópia por ser i eproduç5o fiei do
originsi que e foi apresentado Do que dou fé,

-

AMALIA LUCYDA SILVA SCHLGSSER -escrevente

Emolumentos R$4,00 4 selo: R$2.20 —Total: R$6,OOSeIo Digital de F i

- Selo normal FYK50335279X

/0
(j 	 Confira os dados do ato em seIyOtjus.br

- 	 :',

' REPÚBLICA FEDERATIVA4)G BRASIL
- Conselho Federal de Enfermagem

- 	 inscriçOo CORE P1 SOOl Ot?46
TÉCNICA DE EFtËERMÂGEM

IOOMbCML

LINDAIR CORDEIRO

ewEeuo.os, tF /WAÇID5AUDO

ASILETRA

22518 311

FUNDIA

LR$I1A MAR

DATA DE M$CIM)?ero 	DAtA DE VALiDADE
L!J 	 TA5ELIONATO DE NOTAS E OFICIO DE P08155185 	 Mi Eeitdt. 54!! - E

DA COMARCA DE SANTO AMO DA IMPEIRATRIZ 24/02/1970 	oiiirí~o 	 jf

irr

a k_ 	ir
- 	- VÁUOA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL 	 -

TAOELIONATQ DE NOTAS E OFÍCIO DE P80155105 	54 haia 	 KIN,,  5459-2 a. cata 	-

DA OMA0CA DE SANTO ANOSO DA IMPEIEAI1IIZ 	 A Ia 	C

Bela Bach lii siaai carvalho - Tsbel 	 Ev E a ooaoaalha 	 1

--------AUTENTICAÇÃO 1l)22------
Autentico apresente fotocôpla por serieproduçeo fiel do
original que me rolapresentado. Do que dou fé
Sento A 	da imperatriz. 21_

1 d 	tub 	.2

Em Eco 	da verdade.
AMÃLIA CY 	iLVA SCHLOSSER:EscreveNté 	 - -
EmolumEntos: 0$ 400 4 selo: 03280 - Total Rt6,8OSeIO Digital de FisCaIi2ço

- Selo normal FVK50337-TJVP

Confira os dados do ato em seio.tjsc.juJ3 	 1 -

AUTCNTICAÇÃO 1l)22------
Autentico a presente fotocópIa por ser eprodução fiel do
original que me foi apresentado. Do que dou fé.
Santo Amsord. Imperatriz. 21 de 	bro d

20 Cm teat.C_._-a,rdade.
AMALIA LUCYDA SILVA SCHLO

EmolumentoS 0$ 400 + selo: 0$ 2,80 - Total: oscooSelo Di
- Selo normal FYK503384_DYV

Confira os dados do ato em selo.tjac.jus.l

Á
La

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE VIDA — CEPROVI
Rua Anita Garibaldi, 159 - CEP 88010-500 - Centro - Florianópolis

1
A  Diretora do Centro de Ensino Profissionalizante Vida - CEPROVI, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a conclusão

do Curso Técnico em Atividades de Saúde com habilitação! em Enfermagem em 2015, confere 0 :título de Técnico
em Enfermagem a

LINDAIR CORDEIRO
de nacionalidade Brasileira, Pinhão/PR, nascido (a) em 240211970 e CPF n° 014.854.149-62, outorga o presente diploma, a fim de

gozar todos os direitos e prerrogativas legais a ele inerentes. Fundamentação Legal: Lei ti0  9.394196, Decreto no 2.208197, Resolução

CNEICEB n° 04199, Parecer 51612002 e decreto nó  6.023, publicado no DOESC ti° 17.052 de 1111212002.

Florianópolis, lÓ de junho de 2015

13 ta-t4
Enf. Verôn'tica Mattos 	 TituladyLa__. 	 TanessMdttqTe*za
cor

R. 1.=11111 	 19
Secretária

• 	 AUTENTICAÇÃO 1024--.--
 - 	 Autentico a presente fotocópia por ser eproduçeo fiei do

!2.222mei 0H911-1 que n, f.1 aprenenW9,.'  Do que dou fé

iq sar ,sr Lias wao;.2iP8P so
e113UO3

Em test.—
v.

AMALIA L 	DA 	A SCHLOSSER -E.creverite 	 ! 	 -
Emolumento, R$ 4,00 + seio: R$ 2,80— Total: R$6.e0SeIo Digital de Fiscalização
- Seio normal FYK5034042gI2

Aluno(a): LINDAIR CORDEIRO
Ano de Conclusão do Ensino Médio:2014
Estabelecimento: CEEBJA UNIÃO DA VITORIA - E FUND MÉDIO
Local: União da Vitoria/PR

HISTÓRICO ESCOLAR

MÓDULOS UNIDADES TEMÁTICAS
CARGA

HORÁRIA
RESULTADO

FINAL

Fundamentando e contextualizando 80 8 5
Módulo 1 o processo de trabalho em saúde

O profissional de saúde no contexto 150 90 Básico
do processo saúde-doença

Módulo 11
Fundamentado 	o 	processo 	de

320 9 O
trabalho em enfermagem

Módulo de
Fundamentação

Compreendendo 	o 	processo 	de

em Enfermagem trabalho 	na 	assistência 	de. 400 8.5
enfermagem
Contextualizando 	o 	processo 	de

Módulo III trabalho 	na 	assistência 	de
Módulo de enfermagem ao paciente em estado 250 9.0

Assistência ao
Paciente Grave grave e nas 	ações básicas de

saúde.

Estágio 600 9.5
Supervisionado

Carga Horária 1800 Apto
Total

L. ntrl
iCLd

Enf.rônica Mattos
COR N/SC 57.987

Diretora Geral

as4. $taUss Taxa
S,4re4ro -

Sectária

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 	 PCENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE VIDA LTDA
ESTADO DE SANTA CATARINA 	 CEPROVI

[SECRETARIA ESTADUAL DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 	Rua: Anita Garibaldi 159— Centro — CEP 88010-500 Florianópolis - Santa Catarina

Perfil e Competências de Conclusão
Técnico em Enfermagem

É um profissional da equipe de. Saúde regido por Lei do Exercício Profissional de
Enfermagem N° 7.498/86, quis Sob supervisão do Enfermeiro desenvolve cuidados de
promoção, prevenção, recuperação e reabilitação, obedecendo aos níveis de conhecimento
e complexidade das ações, referenciadas nas necessidades de saúde individuais e
coletivas no processo saúde/doença. Possui habilidades e conhecimentos que o
Possibilitam executar cuidados de enfeiiiagem ao ser humano e a coletividade nas
diferentes fases do ciclo vital, inclusive a pacientes em estado grave. Possui competência
para estabelecer relações poIíticopedagógicas, conftxme a compreensão do modelo e 9
paradigma assistencial de re-orlentação vigente contextualizada no SUS Apresenta bom
relacionamento interpessoal senso critico reflexivo e auto-crítica, Iniciativa flexibilidade
senso de observação capacidade de auto-gestão, abstração e raciocínio lógico Aplica as
habilidades cognitivas, psicomotoras e afetivas fundamentadas nos conhecimento técnico-
cientifico ético, estético político e educativos e de organização do processo de trabalho
que contnbuem para o alcance do cuidar, orientar, educar com transcendência e
transformação de forma construtiva a realidade social na qual está Insendo Desempenha
suas atividades profissionais com responsabilidade Justiça e competência considerando os
princípios de universalidade, equidade e ontegrandade da assistência a saúde em
consonância cornos princípios do SUS. DesenvoK'e & se compromete com o cuidado
humanizado rompendo paradigmas fragmentados e dicotomizados do processo de
cuidar/assistir e orientar.

O exercício profissional por competência implica em uru efetivo preparo
profissional pará enfrentar situações esperadas e Inesperadas, previsíveis e imprevisíveis,
rotineiras e Inusitadas em condições de responder aos novos desafios profissionais de
modo original, criativo, inovador, imaginativo, eficiente e eficaz com demonstração de
responsabilidade, espírito crítico, auto-estima, auto-confiança, sociabilidade e segurança
nas decisões e ações, capacidade de auto-gerenclamento com autonomia e disposição
empreendedora, honestidade e integridade física.

Curso Autorizado pelo parecer N° 5161200210EE/SC
Diploma registrado sob N° 1263 - folha 37 - livro N°01.

Florianópolis, 10 de junho de 2015.
1AOCLIONATO DE NOTAS E OFICIO DE PROTESTOS 	'. P,9SaJoi,oh,A..5a,,

CEP ROIlOIQI .I4,t, 	. a
-2

1
liA COMARCA 0(540110 AMASO DA IMPERATRiZ 	e,n,:1112e5.IE O
Bel' Rachei NIcoIaZ CaeMtoo. nb,Iiã 	 Elo 1,I.hSF.,,oeiuO,o@oo.I

———AUTENTICAÇÃO lr)8824__. 	 \4. jJj'ÇJ'4
Autentico e presente fotocópie por ser'eproduçOo fiei do 	..
original que me foi apresentado. Do que dou fé.
SontoArn,SdaImperetriz,21 de
Em te,t,Latyrdade.
AM ALIA 	V 	VA SCI-ILDSSER -Escrevente
Emolumentos, R$4,00 - asio R 2.80 -Total: RIE,eDSelo Digital de Fiscalização
- Selo normal FY150341-14PSK

1

Jqsnr3Siloioe LOJO - 	 .1